especificadas não existirem, pela Associação Brasileira de Normas Técnicas ou outra entidade 
credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normatização e Qualidade Industrial 
(CONMETRO). 

4- FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

4.1 - Fica estimado o valor máximo de R$ 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais) para a fiel 
e perfeita execução do objeto desta licitação. 
4.2 - Os recursos para o pagamento do referido objeto, serão das seguintes dotações 
orçamentárias: Secretaria de Viação e Serviços Urbanos: 05.02.154510009.2.012.3.3.90.30 
(1400) F:509

[...]

Fica transformado esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 

LIMITADA — EIRELI, sob a denominação de "SANTIAGO PAVIMENTAÇÕES EIRELI - EPP" com 

sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes. 

22: 0 acervo desta empresa, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), 

dividido em 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) cotas no valor nominal de R$ 1,00 (um 

real) cada uma, passa a constituir o capital da Empresa Individual de Responsabilidade 

Limitada — EIRELI, mencionada na cláusula anterior. 

23 

Titular 

Marcelo Silvestri 

TOTAL  

Cotas t Valor (R$) Perc.

[...]

CLAUSULA PRIMEIRA — A empresa girará sob o nome empresarial de SANTIAGO 
PAVIMENTAÇÕES EIRELI - EPP, e terá sede e domicilio na cidade de Chopinzinho, Estado do 
Paraná, â Rua Frei Everaldo, n° 4.755, Bairro  Verdi,  CEP 85560-000. 

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos 
mil reais), dividido em 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) cotas de valor nominal de R$ 
1,00 (um real) cada, totalmente integralizado em moeda corrente do Pais. 

Titular  Cotas  Valor (R$) Perc. 

Marcelo Silvestri 1.500.000 R$ 1.500.000,00 1  100% 

TOTAL 1.500.000 R$ 1.500.000,00 100%  

Parágrafo único:

[...]

1.3 — Quaisquer alterações no termo de contrato a ser firmado entre as partes serio firmadas 
através de termo de aditamento. 

II — DO JULGAMENTO 

2.1 — Contratação com fulcro no artigo 24. inciso II. da Lei Federal n° 8.666/1993. sendo 
dispensada a realização de licitação para compras e serviços até o limite de R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais). 

2.2 — Juntadas no minimo três propostas de fornecedores distintos a Comissão de Licitação 
julgará como melhor oferta aquela que apresentar menor prego e estiver em accrdo com o 
Objeto citado no Item I e descrito no Anexo I deste Edital.

[...]

(Redação dada pela Lei n° 9.648, de 27/05/98). 

5.2.2 — 0 Decreto N° 9.412, de 18 de Junho de 2018, atualiza os valores das modalidades de 
licitação de que trata o  Art.  23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, desta forma o limite da 
Dispensa de Licitação é de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

5.3 — A Aquisição deste processo tem valor de R$ 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais), 
portanto dentro do limite estabelecido anteriormente. 

VI— PRAZO E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO 

6.1 — A CONTRATADA se compromete a entregar todos os produtos/serviços conforme Anexo 
I — Descrição Preços Praticados, de acordo com orçamento fornecido pela mesma.

[...]

especificadas não existirem, pela Associação Brasileira de Normas Técnicas ou  out -a entidade 
credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia. Normatização e Qualidade Industrial 
(CONMETRO). 

VIII— FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1 — Fica estimado o valor máximo de R$ 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais) para a fiel 
e perfeita execução do objeto desta licitação. 

8.2 — Os recursos para o pagamento do referido objeto. serão das seguintes dotações 
orçamentárias: Secretaria de Viação e Serviços Urbanos: 05.02.154510009.2.012.3.3.90.30 
(1400) F:509